
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 638 del 06/09/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura  di n. 10 Contenitori con manico per trasporto campioni biologici per l’AORN “Sant’Anna e
S. Sebastiano” di Caserta - Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L. n.
120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura   di  n.  10  Contenitori  con  manico  per  trasporto  campioni  biologici  per  l’AORN
“Sant’Anna e S. Sebastiano” di Caserta - Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020
conv. in L. n. 120/2020 e s.m.i.

                            IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con nota Prot. n.  22852 del  26/07/2022 (Allegato n. 1) il Direttore della UOC   Cardiochirurgia,
Dott. Andrea Montalto, ha chiesto al Servizio scrivente l’acquisto di  “un contenitore con manico
per trasporto campioni biologici” ;
- il Magazzino Generale, al contempo, ha segnalato per le vie brevi a questa UOC l’esaurimento
scorte  dei  prodotti  de  quibus  e  la  conseguente  esigenza  di  acquistare  un  quantitativo  atto  a
soddisfare le necessità aziendali; 
-  la  scrivente  UOC,  tenuto  conto  della  circostanza  sopra  segnalata  ed  al  fine  di  evitare   la
reiterazione degli acquisti, di concerto con lo stesso Magazzino ha determinato il fabbisogno per la
fornitura a farsi in n.10 contenitori con manico per trasporto campioni biologici ; 
RILEVATO CHE
- con nota Prot. n. 22987 del 27/07/2022  (Allegato n. 2) è stato quindi  inoltrato -  a mezzo pec -
invito a presentare offerta per la  fornitura di che trattasi alle Ditte sottoelencate, individuate quali
operatori economici del settore, TEGEA SRL, NEO SURGICAL SERVICE SRL, BIO OPTICA
MILANO, MONDIAL, KALTEK SRL, LABOINUSTRIA SPA e DIAPATH ;
-  pendente  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  (ore  12:00  del  03/08/2022),  l’Ufficio
competente per l’istruttoria ha chiesto al precitato Direttore (mail del 28/07/2022 - Allegato n. 3)  -
sulla base di specifica istanza presentata da una delle Ditte invitate (pec del  28/07/2022 - agli atti) -
di fornire delucidazioni in merito alla fornitura in parola; 
-lo stesso Ufficio a mezzo pec del 29/07/2022 (agli atti) – giusto riscontro dell’interpellato Direttore
Prot.  n.  23174  del  29/07/2022  (Allegato  n.  4)  –  ha  comunicato  a  tutte  le  Ditte  invitate  le
delucidazioni acquisite; 
- entro il suddetto termine prescritto  (ore 12:00 del 03/08/2022), sono  pervenute a mezzo pec le
offerte delle Ditte LABOINDUSTRIA, NEOSURGICAL SERVICE SRL  e KALTEK SRL,  come
di seguito riportato  (Allegato n. 5): 

Contenitori con manico per trasporto campioni biologici

A ) DITTA LABOINDUSTRIA 

 N. 10 Cestelli Bio-Protection  - Importo complessivo €. 700,00 Iva esclusa al 22% - prezzo
unitario €. 70,00 Iva esclusa al 22% ;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 N. 10 Maniglie di trasporto in acciaio inox – Importo complessivo €. 180,00 Iva esclusa al
22% - prezzo unitario €. 18,00 Iva esclusa al 22%;

B) NEOSURGICAL SERVICE SRL  

 N. 10 Contenitori  secondari  per  il  trasporto  di  campioni  diagnostici  in  vitro  –  Importo
complessivo  €. 1.520,00 Iva esclusa al 22% - prezzo unitario €. 152,00 Iva esclusa al 22%;

C) KALTEK SRL

 N. 10 Contenitori safetybox per trasporto campioni – Importo complessivo €. 680,00 Iva
esclusa al 22% - prezzo unitario €. 68,00 Iva esclusa al 22%;

 N. 10 Imballi interni per safety box – Importo complessivo €. 50,00 Iva esclusa al 22% -
prezzo unitario €. 5,00 Iva esclusa al 22%;

CONSIDERATO CHE

-questo Servizio al fine di garantire il corretto iter dell’istruttoria de qua, con  mail  del 09/08/2022
(Allegato n.6)  ha trasmesso al Direttore della UOC richiedente  le schede tecniche presentate dalle
Ditte concorrenti; tanto per la prescritta verifica di conformità;
- il precitato Direttore a tanto ha provveduto ( mail del 30/08/2022 - Allegato n. 7) dichiarando che
“si conferma che la scheda tecnica LABOINDUSTRIA è conforme alla nostra richiesta”;
DATO  ATTO  CHE  la  fornitura  comprende  n.10  contenitori  di  cui  n.1  destinato  alla  UOC
Cardiochirurgia e n.9 al Magazzino Generale che provvederà sulla base delle richieste delle UU.OO.
interessate alla relativa consegna; 
VISTI 
- l’ art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;  
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione  innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 

RITENUTO  pertanto  di affidare  ex  art.  2  com.  1  lett.  a)  del  D.  Lgs.  n.  76/2020 conv.  in  L.
120/2020 e s.m.i. alla Ditta LABOINDUSTRIA la fornitura  di N. 10  Cestelli Bio-Protection  -
Importo complessivo €. 700,00 Iva esclusa al 22% - prezzo unitario €. 70,00 Iva esclusa al 22%
nonché N. 10 Maniglie di trasporto in acciaio inox – Importo complessivo €. 180,00 Iva esclusa al
22% - prezzo unitario €. 18,00 Iva esclusa al 22% ; tanto per un importo complessivo di €. 880,00
Iva esclusa al 22%;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

    DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I - DI AFFIDARE ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L. 120/2020 e s.m.i. alla
Ditta LABOINDUSTRIA la fornitura  di N. 10  Cestelli Bio-Protection  - Importo complessivo €.
700,00 Iva esclusa al 22% - prezzo unitario €. 70,00 Iva esclusa al 22%  nonché N. 10 Maniglie di
trasporto in acciaio inox – Importo complessivo €. 180,00 Iva esclusa al 22% - prezzo unitario €.
18,00 Iva esclusa al 22% ; tanto per un importo complessivo di €. 880,00 Iva esclusa al 22%;
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  €. 1.073,60  Iva inclusa al 22%         sul conto
economico n. 5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” relativo al corrente bilancio;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
IV  -  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
V – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria  e  Cardiochirurgia,  oltrechè  al  Magazzino
Generale di quest’Azienda. 
                                                                          
L’ estensore
Fava Angela                                                         

IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11339630j!ef m!3701803133!24/13!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Dbsejpdi jsvshjb

+3701803133!24/13.31331133963+ Allegato 1



Allegato 2





Allegato 3





VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11342850j!ef m!3: 01803133!21/37!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Dbsejpdi jsvshjb

+3: 01803133!21/37.31331134285+
Allegato 4



Allegato 5



A causa della contingente pandemia e della difficoltà nel reperire la materia prima l'offerta potrebbe 

subire variazioni in qualunque momento.

Per ordini di importo inferiore al nostro minimo fatturabile di € 410,00 + IVA verranno addebitate le seguenti 

spese:

   - Spese di gestione amministrativa minimo d'ordine pari ad €15,00 + IVA;

   - Contributo spese di trasporto pari ad € 20,00 + IVA.

7135-0001

7136-0001

TOTALE OFFERTA

10

10

70,00 700,00

18,000

880,00

Aliquota IVA in vigore del 22%, esclusa dai prezzi suindicati.

Trasporto: franco

Imballo: gratis

Pagamento: RD 60 gg D.F., ai sensi del D.L. 192/2012

Oneri per la sicurezza: pari al 0,01% del valore della fornitura.

Tempi di consegna: MERCE PRONTA.

Validità offerta: 30/08/2022.

Si allega la documentazione tecnica illustrativa.

CESTELLO BIO-PROTECTION  

MM.368X178X170  

MANIGLIA DI TRASPORTO IN ACC.INOX 

PER 7135-0001  

180,00

In riferimento alla Vs. richiesta del 27/07/2022, la sottoscritta Alessandra Friso in qualità di Legale

Rappresentante della Ditta LaBoindustria S.p.A. si pregia presentare la seguente migliore offerta per

l'eventuale fornitura del materiale di cui all'oggetto, ai seguenti prezzi:

Codice Descrizione Quantità Prezzo U. Tot. Riga

Offerta n.  1176/2022 del  27/07/2022

OGGETTO: Preventivo di spesa per la fornitura di CONTENITORI CON MANICI PER TRASPORTO

CAMPIONI BIOLOGICI.

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

Negli ordini ed eventuali comunicazioni citare sempre il numero di offerta.

LABOINDUSTRIA S.p.A.
Articoli per laboratori

di analisi chimico clinici

Via Matteotti, 37

35020 ARZERGRANDE PD ITALIA

Tel. 049 9720220 - Fax 049 5800920

www.laboindustria.com

info@laboindustria.com

Cap. Soc. € 516.000,00 int. vers.

Iscr. Reg. Imp. PD al N. 00805390283

R.E.A. N. 144671 - Estero M. PD 007128

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00805390283

C.C. Postale IBAN: IT60Y0760112100000010216356

Banca: Banco BPM Spa

IBAN: IT 28 E 05034 12102 000000001838

Spett.le 24CE00

AZIENDA SANITARIA LOCALE CASERTA

Via Unita' Italiana n. 28

81100 CASERTA CE

Certificato n. 1167



La scrivente LaBoindustria S.p.A. dichiara di aver ricevuto completa informativa ai sensi degli artt. 7 e 13 del 

Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016, ed esprime il consenso al trattamento ed alla comunicazione dei 

propri dati dati qualificati come personali dalla citata legge nei limiti, per le finalità e per la durata precisati 

nell'informativa.

             Cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti

                                                                                                                    p. LaBoindustria S.p.A.

*** CHIUSURA PER FERIE ESTIVA DAL 01/08/2022 AL 24/08/2022 COMPRESI !!!

A causa della grave criticità mondiale sull'approvvigionamento delle materie prime, consigliamo 

l'emissione degli ordinativi entro breve termine onde poterli evadere prima della chiusura, in base alle 

disponibilità, salvo venduto ***

Visita il sito www.laboindustria.com per richiedere un preventivo on line.





01/09/22, 13:20 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Sent 1/1

Valutazione per conformità tecnica CONTENITORI PER TRASPORTO CAMPIONI
BIOLOGICI

Da provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A cardiochirurgia@ospedale.caserta.it <cardiochirurgia@ospedale.caserta.it>
Data martedì 9 agosto 2022 - 11:10

Si trasmettono in allegato le schede tecniche ricevute dalle Ditte KALTEK,
LABOINDUSTRIA e NEOSURGICAL ai fini della valutazione della conformità
tecnica.
 
 
Restasi in attesa di riscontro.
 
UOC Provveditorato ed Economato

scheda tecnica KALTEK.pdf
scheda tecnica LABOINDUSTRIA.pdf
Scheda Tecnica NEOSURGICAL.pdf

Allegato 6



01/09/22, 13:20 (110) Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Inbox 1/1

contenitore per trasporto campioni

Da cardiochirurgia <cardiochirurgia@ospedale.caserta.it>
A provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data martedì 30 agosto 2022 - 13:55

In risposta alla vostra  MAIL del 9 agosto 2022 11:10, si conferma che la scheda
tecnica LABOINDUSTRIA , è conforme alla nostra richiesta.
Cordiali saluti

Allegato 7



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura  di n. 10 Contenitori con manico per trasporto campioni biologici per l’AORN “Sant’Anna e S. Sebastiano” di
Caserta - Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010111010 - altri beni e prodotti sanitari

€1.073,60

06/09/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




